
 

№ 152                         05 сентября 2018 г.                             http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

  АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
03.09.2018                                                                                                                                                                            № 318  

рабочий поселок  Краснообск                           
 
О внесении изменений  
в постановление администрации 
рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области 
от 02.08.2018 № 293 «О Порядке и Перечне случаев оказания 
на возвратной и (или) безвозвратной основе 
за счет средств местного бюджета  
дополнительной помощи при возникновении  
неотложной необходимости в  
проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг», на основании замечания прокуратуры Новосибирского района от 13.08.2018 № 2-245в-18 на про-
ект постановления администрации р.п. Краснообска об утверждении «Порядка и Перечня случаев оказания на возврат-
ной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неот-
ложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», 
 
         ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области от 02.08.2018 № 293 «О Порядке и Перечне случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе 
за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведе-
нии капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»: 

В Порядке и Перечне случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного 
бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах: 

1.1. В пункте 4 слова «региональному оператору капитального ремонта многоквартирных домов», «оператор» 
исключить. 

1.2. Подпункт 1 пункта 6 признать утратившим силу; 
1.3. Подпункт 3 пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«3) у Заявителя на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Согла-

шения о предоставлении Субсидии, должна отсутствовать задолженность:  
- по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, 

срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации; 
- по возврату в бюджет рабочего поселка Краснообска субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в 

соответствии с муниципальными правовыми актами рабочего поселка Краснообска, и по иной просроченной задолжен-
ности перед бюджетом рабочего поселка Краснообска». 

1.4. Пункт 8 дополнить подпунктами 4,5,6,7  следующего содержания: 
«4) согласие получателя субсидии, а также лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по 

договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договору о предоставлении субсидии, на 
осуществление департаментом и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, 
целей и порядка предоставления субсидии; 

5) запрет приобретения за счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения за-
трат получателя субсидии, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валют-
ным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, 
сырья и комплектующих изделий; 

Краснообский вестник 

1 



6) Заявитель не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых 
является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не преду-
сматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в 
отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%; 

7) Заявитель не должен получать средства из бюджета рабочего поселка Краснообска в соответствии с иными 
муниципальными нормативными правовыми актами рабочего поселка Краснообска, на цели, предусмотренные пунктом 
1 Порядка». 

1.5. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Основания для отказа в предоставлении дополнительной помощи: 
 несоответствие представленных документов требованиям настоящего Порядка или непредставление 

(представление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка; 
недостоверность представленной получателем субсидии информации; 

3) отсутствие возникшей неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах». 

1.6. В пункте 10 слова «департамент» заменить на слова «администрация рабочего поселка Краснообска» в 
соответствующем падеже. 

1.7. Дополнить Порядок пунктом 12.1 следующего содержания: 
«12.1. В случае выявления администрацией по результатам выборочного контроля недостоверности отчета об 

использовании субсидии, заявитель обязан обеспечить возврат субсидии на лицевой счет администрации в полном 
объеме в течение 10 дней с даты направления письменного уведомления о результатах выборочного контроля. 

В случае если заявитель не возвратил субсидию в установленный срок или возвратил ее не в полном объеме, 
администрация обращается в суд с заявлением о взыскании перечисленных средств субсидии на лицевые счета адми-
нистрации в соответствии с законодательством Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном 
сайте рабочего поселка Краснообска  http//www.krasnoobsk.nso.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ди-
менина О.Н. 

 
 
Глава  
рабочего поселка Краснообска                                     Ю.В. Саблин 

5 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета 

депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,  

Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 100 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

